

Od: [redacted]
Odesláno: neděle 2. února 2020 20:18
Komu: podatelna@hygpraha.cz
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Hygienická stanice hl. m. Prahy,
pobočka Sever
Měšická 646/5,
190 00 Praha 9

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážení,
s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás tímto žádám o poskytnutí informací k stavebnímu řízení, ke kterému Vaše hygienická stanice dne 25.11.2015 vydala ve společném řízení závazné stanovisko, pod č.j. HSHMP 53776/2015. Jedná se o stavební řízení, ke kterému odbor výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 9, vydal na základě podané žádosti ze dne 23.12.2015, dne 03.10.2016 pod spis.zn. S P09 080241/2015/4, rozhodnutí, kterým ve společném stavebním a územním řízení, povolil stavební úpravy a nástavbu stavby. Stavebníkem stavby je Úřad práce České republiky, IČO 72496991, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha-Holešovice a zhotovitelem stavby je společnost KONSIT a.s., IČO 18630197, se sídlem Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6.

Žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) byla při výše uvedené stavbě dodržena správnost provádění prací s azbestem?
- 2) proběhlo měření volných částic azbestu v prostoru okolí stavby v a sousedních domech? S jakým výsledkem? Dále prosím o zaslání anonymizovaného protokolu z tohoto měření.

Poskytnuté informace prosím zašlete v zákonném termínu na emailovou adresu [redacted]

Velice Vám děkuji.

[redacted]
trvale bytem [redacted]



Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 3. 2. 2020
Naše č. j.: HSHMP 05761/2020
Vyřizuje: Mgr. Barbora Palmová
Tel.: +420 281 000 433
E-mail: barbora.palmova@hygpraha.cz
V Praze dne: 13. 2. 2020

Pan



Email:



Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Dne 3. 2. 2020 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HS HMP“) žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které konkrétně žádáte následující:

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás tímto žádám o poskytnutí informací k stavebnímu řízení, ke kterému Vaše hygienická stanice dne 25.11.2015 vydala ve společném řízení závazné stanovisko, pod č.j. HSHMP 53776/2015. Jedná se o stavební řízení, ke kterému odbor výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 9, vydal na základě podané žádosti ze dne 23.12.2015, dne 03.10.2016 pod spis. zn. S P09 080241/2015/4, rozhodnutí, kterým ve společném stavebním a územním řízení, povolil stavební úpravy a nástavbu stavby. Stavebníkem stavby je Úřad práce České republiky, IČO 72496991, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha-Holešovice a zhotovitelem stavby je společnost KONSIT a.s., IČO 18630197, se sídlem Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6.

Žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) byla při výše uvedené stavbě dodržena správnost provádění prací s azbestem?*
- 2) proběhlo měření volných částic azbestu v prostoru okolí stavby v a sousedních domech? S jakým výsledkem? Dále prosím o zaslání anonymizovaného protokolu z tohoto měření.*

K Vaši žádosti sdělujeme následující informace:

1) Práce prováděla firma ANTISTAV s.r.o., která podala řádné hlášení HSHMP podle § 41 zákona č. 258/2000 Sb. dle kterého se ukládá zaměstnavateli ohlásit příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví, že budou vykonávány takové práce, při nichž jsou nebo mohou být zaměstnanci exponováni azbestu. Hlášení zaměstnavatele evidované pod č. j. HSHMP 27715/2018 bylo podáno 30 dnů před zahájením práce a obsahovalo veškeré náležitosti hlášení, které stanoví prováděcí právní předpis tudíž jej HSMHP projednala a odsouhlasila. Dne 28. 6. 2018 bylo zaměstnanci HS HMP provedeno kontrolní šetření, o kterém byl vydán protokol o kontrole č. j. 36791/2018, kde bylo zjištěno, že výše uvedená firma, provádějící demontáž materiálů s obsahem azbestu, dodržela postupy provádění prací dle podaného hlášení a nebyly shledány nedostatky, které by byly v rozporu s právními předpisy.

2) Měření početní koncentrace azbestových vláken ve vnějším prostředí nebylo provedeno, jelikož pro měření v takovém prostředí nejsou žádným právním předpisem stanoveny limitní koncentrace a taková měření se neprovádí. Měření azbestových vláken ve vnitřních prostorech okolních domů nebylo provedeno, jelikož místem, kde se provádělo odstranění materiálů s obsahem azbestu, byla pouze budova č. p. 421/1 na adrese Českolipská, 190 00 Praha 9, nikoliv ostatní stavby, proto by takové měření bylo bezpředmětné.

Ing. Václav Krýsa
ředitel odboru hygieny práce

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

Co: HP